
 

   

 

   

 

  1 / 2  

Resolución Digital CDFHyCS Nº 142 / 2024

VISTO:

La nota Trámite FHyCS-MEyS N° 29084 /2024, presentada por la Dra. Silvana B. dos
Santos, en la que solicita aval institucional para la realización de las VI Jornadas de
intercambio en Investigación: “50 años de las carreras de Historia”, a realizarse el 24 de
abril del 2025, y;

 

CONSIDERANDO:      

Que dicha actividad cuenta con la organización del Departamento de Historia y cátedras de
Introducción a la Historia, Métodos y Técnicas de Investigación I y II, Tesis de grado.

Que la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales observa la importancia de promover
la realización de reuniones de intercambio en todas sus sedes.

Que la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales busca promover la articulación y el
trabajo colaborativo entre las distintas unidades de estudios.

Que corresponde al Consejo Directivo decidir al respecto.

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes, en la V° Sesión
Ordinaria de este Cuerpo, realizada los días 16 y 17 de diciembre, ppdos.

 

POR ELLO,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE:

Art. 1°) Avalar la realización de las VI Jornadas de intercambio en Investigación: “50 años
de las carreras de Historia” a realizarse el 24 de abril del 2025, solicitado por la Dra.
Silvana B. dos Santos.

Art. 2°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE.



 

   

 

   

 

  2 / 2  

d.s.m

n.r.q.

 

 

 

Firmado digitalmente por:

María Laura Olivares-Secretaria

Susana Laura Vidoz-Presidente

 

 

 



Hoja de autorizaciones


		2024-12-26T13:28:48-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-26T13:59:33-0300


		2024-12-26T13:59:34-0300
	Autorizado por MARIA LAURA OLIVARES


		2024-12-26T14:20:21-0300


		2024-12-26T14:20:21-0300
	Autorizado por SUSANA LAURA VIDOZ




